
Číslo smlouvy objednatele: IKAP/01/2018 

Číslo smlouvy dodavatele: 
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
na dodání zboží v rámci realizace projektu 

 „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“,  
reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008497 

uzavřená dle § 2079 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
1. SMLUVNÍ STRANY: 

 

1.1. Kupující : Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická  
  Uherské Hradiště 
 
Sídlo : Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : Ing. Jaroslav Zatloukal – ředitel školy 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Jaroslav Zatloukal – ředitel školy 
b) ve věcech technických :  
IČ : 00559644 
DIČ : CZ00559644 
Bankovní ústav : . 
Číslo účtu :  
Tel. :  
E-mail :   
 
 
1.2. Prodávající : SMC Industrial Automation CZ s.r.o. 
 
Sídlo : Hudcova 78a, 612 00 Brno  
Statutární orgán : Pavla Benešová - prokurista 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 34101  
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Pavla Benešová - prokurista 
b) ve věcech technických :  
IČ : 62909070 
DIČ : CZ62909070 
Bankovní ústav :   
Číslo účtu :  
Tel. :  
E-mail :  
 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu k zajištění 

aktivit projektu „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území 
Zlínského kraje“, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008497, zboží dle Nabídky č. 10476820 ze 
dne 10. 5. 2018, která je nedílnou přílohou této kupní smlouvy. 

2. V případě rozporu mezi smlouvou a její přílohou má přednost ujednání této smlouvy.  

3. Závazek prodávajícího dodat zboží zahrnuje zejména dodání veškerého zboží a dopravu zboží. 

4. Kupující se zavazuje provedené zboží od prodávajícího převzít a podle podmínek této smlouvy 
zaplatit prodávajícímu dohodnutou celkovou cenu. 



3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1. Prodávající se zavazuje, že činnosti nutné k řádnému dodání zboží dle této smlouvy zahájí 
bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje, že dodávku zboží na místě plnění zahájí podle potřeb kupujícího, a to u 
těch částí, u kterých kupující prodávajícího požádá, když dané požádání musí kupující oznámit 
prodávajícímu e-mailem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo jiným vhodným 
způsobem nejpozději 2 pracovní dny před požadovaným termínem zahájení plnění. 

3. Prodávající se zavazuje, že zboží dle této smlouvy dodá do 31. 5. 2018. 

4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle této smlouvy je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu, která po dobu prvních 30 dnů prodlení činí 0,1 % z ceny zboží (tzn. 
cena bez DPH) za každý den prodlení a počínaje 31. dnem prodlení činí 0,2 % z ceny zboží (tzn. 
cena bez DPH) za každý den prodlení. 

5. Místem dodání zboží je Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, 
Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště.  

6. Prodávající podpisem smlouvy potvrzuje, že je schopen zboží řádně dodat v dohodnutém termínu.  
 
 

4. CENA 
 

1. Cena zboží byla stranami dohodnuta jako cena pevná ve výši: 
               58 863,15 Kč bez DPH. 

      DPH v platné sazbě 21 %.  12 361,26 Kč 
      Celková cena                     71 224,41 Kč včetně DPH 

2. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s uskutečněním plnění dle 
této smlouvy. 

3. Výše ceny může být měněna jen na základě dodatku k této smlouvě při dodržení zásad níže 
uvedených. 

4. Cena bude snížena v případě, že kupující omezí rozsah plnění, přičemž snížení celkové ceny bude 
odpovídat rozsahu omezení.  

5. Celková cena bude dále změněna v případě, že dojde ke změně sazby DPH. 

 
 

5. FINANCOVÁNÍ A FAKTUROVÁNÍ 
 

1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy. 

2. Kupující uhradí prodávajícímu zboží včetně služeb na základě dodané faktury vč. dodacího listu.  

3. Splatnost faktury činí 15 dní od jejího doručení kupujícímu. 

4. Faktura musí být vždy vyhotovena ve 2 vyhotoveních a musí mít náležitosti daňového dokladu. 

5. Kupující je oprávněn před vydáním faktury stanovit prodávajícímu další požadavky na obsah 
faktury a prodávající se zavazuje tyto požadavky akceptovat. 

6. Fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže neobsahuje výše uvedené náležitosti. 
Nová 15 denní lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené faktury. 

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8. Prodávající musí vzít na vědomí povinnost zavázat se k spolupůsobení při výkonu finanční kontroly 
dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvu 
financí, auditnímu orgánu, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším 
kontrolním orgánům a umožnit přístup do objektů a na pozemky dotčené zakázkou a její realizací a 
provést kontrolu dokladů souvisejících se zakázkou.  

 
 



6. PODMÍNKY DODÁNÍ ZBOŽÍ 
 

1. Prodávající se zavazuje dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti a hygieny práce, 
požární ochrany, předpisy z oblasti ochrany životního prostředí (likvidace odpadů, nakládání 
s obaly). Prodávající zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu příslušných předpisů 
a norem a zajistí soustavnou kontrolu nad dodržováním bezpečnosti práce. Prodávající před 
zahájením dodávky zboží prokazatelně seznámí své zaměstnance i své případné subdodavatele s 
uvedenými předpisy a normami.  

2. Prodávající odpovídá za zabezpečení všech vlastních činností a to takovým způsobem, aby 
nedošlo k porušování závazných předpisů zejména v oblasti ochrany životního prostředí. 

 Pokud jakýkoli k tomu příslušný orgán uloží kupujícímu pokutu, jinou sankci nebo postih za 
neoprávněné či nesprávné nakládání s odpady ze strany prodávajícího, je prodávající povinen 
takovouto pokutu zaplatit ze svého, resp. kupujícímu nahradit újmu vzniklou mu z uložené sankce 
či postihu.  

3. Prodávající odpovídá v plné výši za škody, které způsobí kupujícímu nebo třetí osobě on, jeho 
zaměstnanci nebo osoby, které použil jako své subdodavatele. 

 
 

7. PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 
  

1. Zboží je řádně dodáno, je-li bez vad. Zboží musí vyhovovat všem právním předpisům a platným 
normám (i technickým) a musí u něho být před předáním úspěšně provedeny všechny revize a 
zkoušky.    

 
 

8. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží, resp. jeho částí, přechází na kupujícího 
bezprostředně po uhrazení předmětné faktury. 

 
 

9. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího 
požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta. 

2. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní 
pokuty.  

3. V případě, že kupujícímu vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči prodávajícímu, je 
kupující oprávněn vystavit penalizační fakturu a jednostranně započítat tuto svoji pohledávku vůči 
pohledávce prodávajícího na zaplacení celkové ceny, resp. její části. Splatnost penalizační faktury 
činí 14 dnů ode dne vystavení. Kupující je oprávněn kdykoliv započíst své i nesplatné pohledávky 
vůči prodávajícímu proti pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu z této smlouvy. 

4. Prodávající je oprávněn postoupit či zastavit své pohledávky vůči kupujícímu z titulu této smlouvy 
pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

5. Prodávající prohlašuje, že disponuje dostatečnými kapacitami pro poskytování servisu zboží i po 
jeho předání. 

 
10. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v tom rozsahu, že poskytnuté plnění (dodané 

zboží) bude po celou záruční dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a 
že si po celou záruční dobu zachová smluvené i obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost 
není vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady plnění.  

2. Záruční doba činí 24 měsíců.  

3. Záruční doba začíná běžet ode dne a převzetí zboží kupujícím.   



4. Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční doby, a to 
bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny. 

5. Kupující je povinen při zjištění vady o tomto písemně vyrozumět prodávajícího (tzv. reklamace) 
a zvolit si některý z nároků dle bodu 6. tohoto článku. Ohledně vad, které brání řádnému užívání 
nebo by mohly způsobit následnou škodu, lze tyto vady oznámit telefonicky či e-mailem na  
havarijní službu či servisního technika prodávajícího, jejichž čísla a elektronickou adresu předá 
prodávající kupujícímu při předání díla. Pokud prodávající telefonní čísla a elektronickou adresu 
kupujícímu nepředá, není kupující povinen převzít zboží. 

 Volbu nároku může kupující provést dle svého uvážení a provedenou volbu může kdykoliv měnit, a 
to až do doby, než mu bude doručeno písemné oznámení prodávajícího, že nárok zvolený 
kupujícím respektuje a bude podle něj postupovat; volbu nároku však může kupující v tomto 
případě změnit i tehdy, jestliže se během plnění zvoleného nároku ukáže, že již zvolený nárok 
z odpovědnosti za vady není ve vztahu k vadě optimální.  

6. Při reklamaci vady má kupující:  
- právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou, nebo 
- právo požadovat slevu z ceny, nebo 
-  právo požadovat odstranění vady dodáním náhradních nebo chybějících věcí a právo 

požadovat výměnu zboží za bezvadné, nebo 
- právo od smlouvy odstoupit.  
Nároky uvedené v tomto bodě tohoto článku náleží kupujícímu vždy bez ohledu na to, zda zjištěná 
vada představuje porušení smlouvy podstatným či nepodstatným způsobem. 

7. Prodávající je povinen nastoupit na odstraňování vad do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace, 
a to i v případě, že svoji odpovědnost za vadu neuznává. Prodávající je povinen reklamované vady 
odstranit do 14 dnů od obdržení reklamace, pokud se smluvní strany v konkrétním případě 
písemně nedohodnou jinak. 

8. Prodávající je povinen ve stanovené lhůtě odstranit i ty vady, o nichž tvrdí, že za ně neodpovídá. 
Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu 
prodávající. 

9. Pokud prodávající ve stanovené lhůtě nenastoupí k odstraňování vady, a nebo ji ve stanovené 
lhůtě neodstraní, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč  za 
každou vadu a den prodlení.  

10. V případě, že prodávající nezajistí odstranění reklamované vady do 14 dnů po jejím nahlášení 
(obdržení reklamace prodávajícím) nebo v jiné lhůtě v konkrétním případě písemně dohodnuté 
mezi kupujícím a prodávajícím, má kupující právo zajistit odstranění vady (zejm. opravu) jiným 
způsobem (zejm. odstranění zadat u třetí osoby na náklady prodávajícího) a všechny náklady s tím 
spojené se prodávající zavazuje kupujícímu bezodkladně k jeho výzvě uhradit. 

 
 

11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

1. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je smluvní strana oprávněna odstoupit, se pro účely 
této smlouvy rozumí zejména: 
- prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle této smlouvy; 
- výskyt jakýchkoliv vad zboží; 
- příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího nebo zamítne insolvenční 

návrh pro nedostatek majetku prodávajícího jako dlužníka. 

2. Kupující má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že v důsledku působení vyšší 
moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně poměrů, z nichž kupující 
vycházel při zadání zakázky.   

3. Odstoupení dle této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 
 



12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku, který 
musí být podepsán oběma stranami. 

3. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických nejsou oprávněny dohodnout změny této smlouvy 
a ani uzavřít jakékoli dodatky k této smlouvě.  

4. Dle dohody stran se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí českým právem, zejména českým 
občanským zákoníkem (z. č. 89/2012 Sb., v platném znění). 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že pro řešení majetkových sporů z této smlouvy je dána pravomoc 
českých soudů s tím, že místně příslušným soudem je obecný soud kupujícího.  

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
-  Příloha č. 1 – Nabídka č. 10476820 ze dne 10. 5. 2018 

7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních, z nichž 3 obdrží kupující a 2 prodávající. 

 

 
 
V Uherském Hradišti dne 21. 5. 2018   V Brně dne 21. 5. 2018 
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího:   
Ing. Jaroslav Zatloukal, ředitel školy  Pavla Benešová, prokurista 
 
 
 
 
 
………………………………………     ……………………………………….. 


